別紙

中央区観光協会「観光おもてなしスタッフ」申込書

                                                               年    月    日

一般社団法人中央区観光協会会長 様

下記のとおり、中央区観光協会「観光おもてなしスタッフ」に申し込みます。

ローマ字

ふりがな

氏  名

国籍／母国語

生年月日 西暦        年        月        日                 男   ・  女

住  所

〒        ―

             都・県                       区・市・町・村

連 絡 先

自 宅                 －               －

ＦＡＸ                  －               －

携 帯                 －               －

E-mail                        ＠

緊急連絡先

氏 名                                （申請者との関係：             ）

電話番号              －               －

登録種別

右の該当番号を

○で囲んでくださ

い

１ 日本語観光ガイド 注）      （認定証番号：  第     ―         号 ）

２ 外国語観光ガイド 注）      （認定証番号：  第     ―         号 ）

３ 外国語観光通訳サポーター

注）第 17回中央区観光検定（2025年 2月 1日実施予定）の合格が必須となります。

  合格認定証記載の認定証番号を記載してください。

写真貼付

たて：4.0cm

よこ：3.0cm

裏面に氏名を

記載

登録する言語をご記入ください。

登録言語 検定・資格名 級・点数等

１ 英語

２ 中国語

３ 韓国語

４ フランス語

５ ドイツ語

６ スペイン語

７ イタリア語

８ その他言語

＜日本籍の方＞ 海外滞在経験の有無に○をつけてください

 【   ある   ・   ない   】

※あるに○をつけた方

滞在場所 滞在期間 滞在理由

     年    ヶ月

     年    ヶ月

＜外国籍の方＞ ア又はイのどちらか満たしているほうに○をつけてください。

 ア 日本語基準   日本語能力検定 N２級以上

 イ 有用な経験等  検定の資格はないが、日本で通算１年以上生活し、外国人旅行者と

                 コミュニケーションが図れる

観光ガイド資格の有無 【 ある（名称                              ） ・ ない 】

語学を活かしたボランティア活動経験の有無（ある場合は活動内容等をご記入ください）

 【   ある   ・   ない   】

※あるに○をつけた方

活動団体名 活動期間 活動内容

     年    ヶ月

※ １ 本申込書は、登録種別に関係なく共通の申込書となっていますので、該当する欄のみ

     記入してください。

   ２ 登録種別の２、３を希望される方は、別紙「語学に関する基準」を参照のうえ、該当する欄に

     記入してください。

   ３ 個人情報は、本観光おもてなしスタッフ業務のほか、観光協会の事業案内以外に使用することは

     ありません。